
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                    

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 32 СЕЛА МИХАЙЛОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ 

БЕРШАНСКОЙ ЕВДОКИИ ДАВЫДОВНЫ 

353263, Россия, Краснодарский край, Северский район,  

с. Михайловское, ул. Кооперативная, 3а Тел. 36-3-78 
ОКПО 55116445 ОКОНХ 92310   ОГРН 1022304546990   ИНН 2348019237 КПП 234801001 

   

 

ПРИКАЗ 

От 19.01.2024                                                                                                           № 19  
 

О проведении месячника оборонно-массовой и военно-

патриотической работы в МБОУ СОШ №32 с.Михайловского МО 

Северский район им.Бершанской Е.Д. 

 под девизом «Отвагой и мужеством Победа рождена» 

 в 2024 год 

 

  

Во исполнение приказа УО Северский район от 09.01.2024 года №2 

«О проведении месячника оборонно-массовой и военно-патриотической 

работы под девизом «Отвагой и мужеством Победа рождена!» , в целях  

повышения эффективности военно-патриотического воспитания 

обучающихся в МБОУ СОШ №32 с.Михайловского, МО Северский район 

им.Бершанской Е.Д., популяризации военно-прикладных видов спорта, 

  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1.Обеспечить выполнение в МБОУ СОШ№32  плана месячника 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Отвагой и 

мужеством Победа рождена!» с 22 января по 23 февраля 2024 года  

 

2.Назначить ответственной за подготовку и проведение месячника 

оборонно-массовой и военно-патриотической работы «Отвагой и 

мужеством Победа рождена!»  с 23 января по 23 февраля 2024 года 

заместителя директора по ВР Тюрганову Т.Н. 

3. заместителю директора по ВР Тюргановой Т.Н. 

Определить состав оргкомитета по подготовке и проведению 

месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под 

девизом «Отвагой и мужеством Победа рождена!» (приложение 1)  

4. составить  план мероприятий месячника оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы в 2024 году (приложение 2) 

  5. Назначить классных руководителей 1-11 классов  ответственными 

за выполнение мероприятий месячника оборонно-массовой и военно-

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: DDDE30D9-E55A-24E7-23E4-E862761E06B1
Владелец: Комкова Людмила Алексеевна

26.01.2024 18:00 (МСК)



патриотической работы под девизом «Отвагой и мужеством Победа 

рождена!» согласно утвержденному плану  

 6.Привлекать к участию в мероприятиях месячника общественные и 

военно-патриотические организации, представителей воинских частей (по 

согласованию). 

7.Направить главному специалисту управление образование К.Е. 

Налбандян фото и информацию о проведении мероприятий в 

МБОУСОШ№32 с.Михайловского (приложение № 3).16.02.2024г 

8.предоставить видеоотчет в управление образования о проделанной 

работе по каждому мероприятию в срок до 24 февраля 2024 года. 

 

II. Классным руководителям 1-11 классов 

 

1.Принять участие в подготовке и проведении мероприятий и конкурсах в 

рамках месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы 

под девизом «Отвагой и мужеством Победа рождена».(приложение 2) 

2.Подготовить методические разработки по проведению месячника. Фото 

и видео материалы предоставлять  ответственной Вронской Ю.А.после 

проведения мероприятий для  размещения в в соц.сети. 

 

 

III. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за 

собой. 

   

 

Директор МБОУ СОШ №32                          Л.А.Комкова 

 

 
 
 


